1

2024年２月２日

各 位

会社名  株式会社ジーエヌアイグループ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

連結子会社GNI USAに対する債権のGYRE株式による返済に関して頂いたご質問と回答

 平素より当社事業へのご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 本日開示いたしました「連結子会社 GNI USA に対する債権の GYRE 株式による返済完了のお

知らせ」に関しましていただきましたご質問とそのお答えを、下記の通り公表させていただき

ます。なお、本開示は情報発信の強化及びフェアディスクロージャーの観点から開示するもの

です。

Ｑ１：本取引によって為替による利益が約 17 億円発生する見込みとのことですが、どのように

してこの利益が発生したのでしょうか？

Ａ１：端的に申し上げますと、貸付が米ドル建てだったため、昨今の円安によって円ベース換算

での返済額が膨らんだのが理由です。

具体的には、当社から GNI USAに対して行った貸付が 2件あり、一つは 2015年に 3.9百万ドル、

もう一つは 2017 年に 35 百万ドルの貸し付けをおこないました。日本円ベースで約 40 億円貸付

ましたが、この度、金利含め約 71 億円と返済されます。このうち金利部分が約 14 億円となり、

その部分は単体のみの計上となります。残りが元金部分となり、その差額 17億円が、連結で利益

計上されます。

Ｑ２：返済された GYRE 株式の使途は考えておりますか？

Ａ２：返済された株式の有効利用は必須と考えており、その株式を用いて日本での事業展開及び

当社の株価対策などの為の資金調達に使用する予定です。

Ｑ３：ジーエヌアイグループは取得した GYRE株式をどうするのでしょうか？

Ａ３： 上記の通り有効利用は考えておりますが、株式を売却および貸株に出す予定はございませ

2

ん。

Ｑ４：返済された GYRE 株式の数はどのように決まったのでしょうか？

Ａ４：本返済手続きは、GNI US側の準備が整い、2024年 2月 1日に実行されました。従って、そ

の前日における GYRE 株式の終値 12.37 米ドルを適用し、返済額に相当する株式を計算した数値

である 3,958,739 株となりました。

以 上